[image: image1.png]

 Двадцать девятое заседание Собрания депутатов Первомайского сельского

поселения  3 созыва
	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

ПЕРВОМАЙСКИ  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2018 ç. раштав уйахен 12 -меш 5 №
Первомайски ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОЕ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«12» декабря 2018 г. № 5
с. Первомайское

О предоставлении  жилого дома и  земельного участка
многодетной семье Яковлевых
                В соответствии с Федеральными законами РФ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Закона Чувашской Республики  от 01.04.2011 года №10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», уставом Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, рассмотрев заявление Яковлевой Галины Петровны Собрание депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛО:
             1. Передать из муниципальной собственности администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики бесплатно в общую долевую собственность многодетной семье Яковлевых по 1/6  доли в праве каждому: Яковлевой Галине Петровне, Яковлеву Денису Вячеславовичу, Яковлевой Анастасии Вячеславовне, Яковлевой Ольге Вячеславовне, Борисову Георгию Вениаминовичу, Борисову Даниэлю Вениаминовичу:
           - жилой дом общей площадью 108,4 кв.м., адрес местоположения: Чувашия-Чувашская Республика, р-н Батыревский, с/пос.Первомайское, с.Первомайское, ул.Ленина, д.87.
             2. Передать из муниципальной собственности администрации Первомайского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики бесплатно в общую долевую собственность многодетной семье Яковлевых по 1/6  доли в праве каждому: Яковлевой Галине Петровне, Яковлеву Денису Вячеславовичу, Яковлевой Анастасии Вячеславовне, Яковлевой Ольге Вячеславовне, Борисову Георгию Вениаминовичу, Борисову Даниэлю Вениаминовичу:
             - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства с кадастровым номером 21:08:060303:23, общей площадью 3179 кв.м., расположенный по адресу: Чувашия-Чувашская Республика, р-н Батыревский, с/пос. Первомайское, с.Первомайское, ул.Ленина, д.87.
             3. Обеспечить государственную регистрацию права общей долевой собственности по 1/6 доли в праве каждому на земельный участок и жилой дом в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество с ним»
Яковлевой Галине Петровне, Яковлеву Денису Вячеславовичу, Яковлевой Анастасии Вячеславовне, Яковлевой Ольге Вячеславовне, Борисову Георгию Вениаминовичу, Борисову Даниэлю Вениаминовичу.

              4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
              5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Первомайского
сельского поселения                                                                                         С.А.Никитин